ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» марта 2016 г.

№ 29
О внесении изменений и дополнений в постановление главы Администрации
 сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан от 02.11.2012г. № 49
«Об утверждении Административного  регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление водных  объектов в пользование
на основании  договора водопользования или решения о предоставлении
водного объекта в пользование»
На основании протеста Прокурора Калтасинского района Республики Башкортостан от 18.01.2016г. № 29д-2016 на отдельные положения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных  объектов в пользование на основании  договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование», утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 02.11.2012г. № 49, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в целях приведения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных  объектов в пользование на основании  договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование», утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 02.11.2012г. № 49,  в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление водных  объектов в пользование на основании  договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование», утвержденный постановлением главы администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 02.11.2012г. № 49, следующие изменения:
1) Подпункт 2.6.2 пункта 2.6. Перечень документов, необходимых  для предоставления муниципальной услуги раздела 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги  изложить в следующей редакции:

«2.6.2 К заявлению прилагаются:

-  копии учредительных документов,
-  копия документа, удостоверяющего личность, – для физического лица;

-  копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, – при необходимости;

-  копия положительного заключения государственной экспертизы и акт о его утверждении – в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

-  информация о намечаемых заявителем водохозяйственных мероприятиях и мероприятиях по охране водного объекта с указанием размера и источников средств, необходимых для их реализации;

-  документ о предоставлении в пользование земельного участка, необходимого для осуществления водопользования;

-  сведения о наличии контрольно-измерительной аппаратуры для контроля качества воды в водном объекте;

-  материалы в графической форме с отображением водного объекта, указанного в заявлении о предоставлении водного объекта в пользование, и размещения средств и объектов водопользования, а также пояснительная записка к ним.»

2) Пункт 5.3. раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих изложить в следующей редакции:

 «5.1. При обращении заявителя в письменной форме срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 дней с момента регистрации такого обращения.»
  2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет  и опубликовать (разместить) на официальном сайте администрации сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан  www.tuldino.selskisovet.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                    В.В.Пазугутов